

Am Donnerstag, 01.12.2022, findet um 14:30 Uhr, Seminarhotel Aurich, Seminarraum "Wangerooge", Grüner Weg 2, 26605 Aurich die 3. Sitzung des Betriebsausschusses "Abfallwirtschaftsbetrieb Landkreis Aurich" statt.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 29.06.2022
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Bericht über die Ergebnisse der Arbeitsgruppe zur Untersuchung der Liquiditätslage des AWB LK AUR
- 7 Gebührenkalkulation des Abfallwirtschaftsbetriebes Landkreis Aurich für das Jahr 2023, Teilbereich Abfallwirtschaft
- 8 Wirtschaftsplan des Abfallwirtschaftsbetriebes Landkreis Aurich für das Jahr 2023, Teilbereich Abfallwirtschaft
- 9 Gebührenkalkulation des Abfallwirtschaftsbetriebes Landkreis Aurich für das Jahr 2023; Teilbereich Fäkalschlammentsorgung
- 10 Wirtschaftsplan des Abfallwirtschaftsbetriebes Landkreis Aurich für das Jahr 2023; Teilbereich Fäkalschlammentsorgung
- Erlass einer 7. Änderungssatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung für den Landkreis Aurich (Abfallentsorgungssatzung) vom 20.12.2012
- Erlass einer 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfallentsorgung im Landkreis Aurich (Abfallgebührensatzung) vom 19.12.2017
- 13 Bericht zum Thema "Zulässigkeit von Rückfahrten bei der Abfallsammlung"
- 14 Mitteilungen der Verwaltung
- 15 Verschiedenes, Wünsche und Anregungen
- 16 Einwohnerfragestunde
- 17 Schließung der Sitzung

Die Tagesordnung hängt im Bekanntmachungskasten des Landkreises Aurich aus. Sie ist auch unter <a href="https://www.landkreis-aurich.de">www.landkreis-aurich.de</a> abrufbar.

Aurich, 23.11.2022

## Meinen

- Landrat -